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lig troer, at man Paa  alle« andre Steder, 
hvor Lotteriet træffes efter Eettalssystemet, og 
hvor Lotteriet ikke blot tæller 100,000, men 
maaskee 2 z- 300,000- Lodder 홢홢홢 saadanne 
Lotterier har der idetmindste været홢  ikke 
bryder sig om nogen Control, ikke bryder sig 
om, at Spillerne behandles aldeles vilkaarligt, 
og at der gaaer store Uretfærdigheder i Svang? 
Troer man virkelig, at man ikke skulde kunne 
finde paa andre Maader at controlere Ned- 
lægningen as Sedlerne paa end den af den 
høitærede Ordforer antydede? Jeg vil meget 
gjerne indrømme, at den af den høitærede 
Finantsminister antydede Piethode ifølge hvil- 
ken man kunde forkorte Tiden ved at have 5 
forskjellige Lykkehjul, vilde bringe en Compli- 
eation tilveie, som idetmindste ikke behagede 
mig, og som jeg kun kunde ansee for at inde- 
holde en ufuldkommen Erstatning for et virke- 
ligt Eettalssystem Men jeg gjentager mit 
Spørgsmaal: Troer man virkelig --홢 for 
blot at blive staaende ved Lotterierne i Ham- 
borg og iBrunsvig og paa de andre Steder, 
hvor man saa at sige gjør Penge derved og 
anseer det for en virkelig Finantskilde at ind- 
rette et Lotteri 홢  troer man, at de mang- 
foldige Spillere, som benytte de nævnte Lot- 
terier, ere aldeles ubekymrede om, hvorledes 
det gaaer til, og er vort Folk i denne Hen- 
seende, jeg havde nær sagt saa forfængeligt, at 
det mener, at, hvad der skal tilfredsstille os, 
maa være i en ganske anden Grad betryggende, 
end hvad alle andre Folk og Nationer berolige 
sig ved. Jeg kan vel ikke, da jeg aldrig har 
bekymret mig derom, angive nogen af de for- 
skjellige Maader, hvorpaa man andetsteds for- 
korter Nedlægningen, eller beskrive, hvorledes, 
den udføres, men jeg er fuldkommen overbe-3 
viist om, at der handles med samme Omfigt 
paa andre Steder, sotn der vilde forlanges 
hos os( Det er mig netop klart, paa Grund 
af den Assætning, som disse fremmede Lotte- 
ner finde baade i Landene selv og udenfor 
Landene, at man ikke ved dem omgaaes letsin- 
digt med Controllen med Loddernes Nedlæg- 
ning 홢홢홢 Jeg skal, da det er blevet saa seent, 
ikke opholde Thinget videre, men jeg har faa; 
meget mere ønsket, at erklære, at jeg vilde 
stemme for Lovforslaget, som jeg har hørt 

baade Folk, der sige, at de have Interesse 
for dette Slags Lykkespil og, Folk, der sige, 
at de slet ingen Interesse have derfor, være 
stemte for at forkaste Lovforslaget. 

Q v i f t g a a r d t  Jeg skal ved denne Be- 
handling ikke atter indlade mig paa en Be- 
dømmelse af, hvorvidt Ambe- eller Eettalssyste- 
met er det Rette. Jeg troer, at det høie 
Thing ved sin Afstemiiing over dette Punkt 
ved 2den Behandling var i fuldkommen Uover- 
eensstemmelse med den Hovedanskuelsq som i 
denne Henseende hovedsagelig er gjældende 
omkring i Landet, og jeg haaber ogsaa, at det 
fremdeles vil følge den Vei, det engang er slaaet 
ind paa. Jeg skal altsaa blot tillade mig gjen- 
tagende at yttre, at jeg havde haabet, at det 
ærede Mindretal af Udvalget havde holdt fast 
ved den Anskuelse, det udtalte ved 2den Be- 
handling, navnlig om, at Trækningerne skulde 
være noget hyppigere idet jeg troer, at der 
derved i Sandhed. vilde have været opnaaet 
det, som det vistnok er os Alle om at gjøre, 
nemlig at de Spillende fremfor Alt skulle blive 
ved vort eget Lotteri istedetfor at søge Udlan- 
dets Lotterier; jeg troer, at dette væsentlig vilde 
opnaaes ved, at Trækningen foregik hyppigere. 
Jeg sskal derfor, fofrsaavidt Lovforslaget skulde 
blive fuldstændigt vedtaget, som det nu fore- 
ligger, ogsaa i det andet Thing, tillade mig 
at henstille til den høitagtede Finantsminister, 
om han ikke, da Loven jo dog ikke for det 
Forstes vil komme til Anvendelse, muligt til 
næste Aar vilde fremkomme med en Ændring 
i saa Henseende, forsaavidt som den høitærede 
Minister skulde komme til den samme Over- 
beviisning som jeg nærer, nemlig at man 
derved vilde ydermere forhindre Spil i frem- 
mede Lotterier. 

I .  C. I a c o b f e n x  Ifølge min Stilling 
ville de Herrer finde det ganske naturligt, at 
jeg betragter den foiseliggende Sag om Classe- 
lotteriet nærmest fra Forretningsstandpunktet 
som en indbringende Forretning for Stats- 
kassen. Naar der altsaa er Spørgsmaal om, 
hvorvidt det er hensigtsmassigt og rigtigt at 
foretage nogen Forandring i det System, som 
nu er gjældende, troer jeg, at enhver besindig 


